1

Diário Oficial

Teresina(PI) - Terça-feira, 22 de setembro de 2015 • No 179

Diário Oficial
GOVERNO DO PIAUÍ

ANO LXXXIV - 126º DA REPÚBLICA

LEIS E DECRETOS

Teresina(PI) - Terça-feira, 22 de setembro de 2015 • No 179

Of. 585

2

Diário Oficial

Teresina(PI) - Terça-feira, 22 de setembro de 2015 • No 179

Of. 584

SECRETARIA DE JUSTIÇA
DECRETOS DE31 DE AGOSTO DE 2015

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, R E S O L V E

EXONERAR, DE OFÍCIO , de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

BENEDITO MARQUES DE SOUSA, do Cargo em Comissão, de
Coordenador de Administração da Penitenciária de Oeiras, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Justiça, com efeitos a partir de 13 de Agosto
de 2015.

MARTA SILVA RODRIGUES, do Cargo em Comissão, de Coordenador
de Apoio a Humanização da Penitenciária Luiz Gonzaga Rebelo, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Justiça, com efeitos a partir de 14 de Agosto
de 2015.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições que lhe
confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual, R E S O L V E

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

DOMINGOS LUIZ FERREIRA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Apoio a Humanização da Penitenciária Luiz Gonzaga
Rebelo, símbolo DAS-2, da Secretaria de Justiça, com efeitos a partir
de 14 de Agosto de 2015.

SIMONE MARIA  DE CARVALHO , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador Jurídico da Penitenciária Feminina de Teresina, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Justiça, com efeitos a partir de 25 de Agosto
de 2015.

JOSÉ FABIANO DE OLIVEIRA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Apoio a Humanização da Penitenciária Feminina
de Picos, símbolo DAS-2, da Secretaria de Justiça, com efeitos a partir
de 25 de Agosto de 2015.

PEDRO FEITOSA PIO, para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Apoio a Humanização da Penitenciária José de Deus
Barros, símbolo DAS-2, da Secretaria de Justiça, com efeitos a partir
de 25 de Agosto de 2015.

GIRLENE HOLANDA  SILVA , para exercer o Cargo em Comissão, de
Coordenador de Administração da Penitenciária Feminina de Picos,
símbolo DAS-2, da Secretaria de Justiça, com efeitos a partir de 25 de
Agosto de 2015.

FRANCISCO BATISTA MOURA , para exercer o Cargo em Comissão,
de Coordenador de Administração da Penitenciária de Oeiras, símbolo
DAS-2, da Secretaria de Justiça, com efeitos a partir de 13 de Agosto
de 2015.

SECRETARIA DE GOVERNO
DECRETO DE 22 DE SETEMBRO DE 2015

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso V, do art. 102, da Constituição Estadual, o art.
100, da Lei Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994, o disposto no
art. 16 do Decreto n° 15.085, de 18 de fevereiro de 2013, e os termos do
MEMO n° 120/2015, da Diretoria de Assuntos Jurídicos da Secretaria
de Governo,

RESOLVE, de conformidade com o disposto no art. 100, §7°, da Lei
Complementar n° 13, de 03 de janeiro de 1994, o art. 2o, II, combinado
com o art. 16, do Decreto n° 15.085, de 18 de fevereiro de 2013,
AUTORIZAR a disposição da servidora POLIANA NEVES
GONÇALVES, Agente de Polícia Civil 3a Classe, da Secretaria de Estado
da Segurança Pública, matrícula funcional n° 286197-6, para ter exercício
na Secretaria de Governo, pelo prazo de 01 (um) ano, com ônus para o
órgão cessionário.

Of. 587